



## ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

### О внесении изменений в отдельные законы Ненецкого автономного округа

Принят Собранием депутатов  
Ненецкого автономного округа

1 февраля 2018 года

#### Статья 1

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 22 сентября 2011 года № 66-оз «О государственной поддержке добровольной пожарной охраны в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 26 мая 2014 года № 33-оз) следующие изменения:

1) преамбулу признать утратившей силу;

2) в статье 1:

а) после слова «закон» дополнить словами «принят в соответствии с Федеральным законом от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» и»;

б) слова «(далее – объединений пожарной охраны)» заменить словами «(далее также – объединения пожарной охраны, добровольная пожарная охрана)»;

3) в статье 2:

а) наименование статьи после слова «области» дополнить словом «государственной»;

б) в части 1:

в пунктах 1, 2 слова «в сфере» заменить словами «в области»;

в пункте 3 слово «ведомственной» заменить словами «государственной программы округа и (или) ведомственной целевой»;

в) в части 2:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) принятие в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ненецкого автономного округа нормативных правовых актов в области государственной поддержки добровольной пожарной охраны и обеспечение их исполнения;»;

пункт 3 признать утратившим силу;

г) в части 3:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) принятие в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ненецкого автономного округа и иными нормативными правовыми актами Ненецкого автономного округа нормативных правовых актов в области государственной поддержки добровольной пожарной охраны в пределах своей компетенции и обеспечение их исполнения;»;

в пункте 3 слова «законодательством в сфере» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством округа в области»;

4) в статье 5:

а) в части 1:

первое предложение дополнить словами «, в соответствии с законодательством округа»;

второе предложение исключить;

б) в части 2 слово «или» заменить словами «и (или)», слово «общественным» исключить, слова «территориального подразделения Государственной противопожарной службы» заменить словами «органа государственной власти»;

5) в статье 7:

а) в наименовании статьи слова «работников добровольной пожарной охраны и» исключить;

б) в части 1:

в первом предложении слова «работников добровольной пожарной охраны и» исключить;

второе предложение исключить;

в) в части 2 слово «устанавливается» заменить словом «устанавливаются»;

б) в статье 9:

а) в наименовании статьи слова «работников добровольной пожарной охраны и» исключить;

б) в части 1 слова «зарегистрированные в реестре добровольных пожарных,» исключить.

## Статья 2

Внести в статью 14 закона Ненецкого автономного округа от 1 декабря 2005 года № 639-оз «О пожарной безопасности в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 23 июня 2017 года № 320-оз) следующие изменения:

1) в части 2 слова «не менее 120 тарифных ставок (окладов), установленных на день выплаты пособия,» заменить словами «3 000 000 рублей в равных долях»;

2) в части 3 слова «не менее 60 тарифных ставок (окладов), установленных на день выплаты пособия,» заменить словами «2 000 000 рублей».

## Статья 3

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

**Председатель Собрания депутатов  
Ненецкого автономного округа**



**А.В. Мяндин**

**Временно исполняющий  
обязанности губернатора  
Ненецкого автономного округа**



**А.В. Цыбульский**

г. Нарьян-Мар

« 08 » февраля 2018 года

№ 373-оз